
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 19 de abril de 2018 Ano VII - Edição nº 00637 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D2F11EC0A16F8153B5F4A0D0701E3ED



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0014/2018.

• TERMO ADITIVO - "SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008.1TP/2015, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA E A EMPRESA IPS CONSTRUÇÕES LTDA ME, OBJETO DA TOMADA DE
PREÇOS Nº 008/2015."

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D2F11EC0A16F8153B5F4A0D0701E3ED



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO  
##TEX PREGÃO PRESENCIAL Nº 0014/2018 - A Prefeitura
Municipal de América Dourada/BA através da Comissão de Pregão
torna público que realizará às 08:30 hs do dia 03/05/2018, Pregão 
Presencial para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MUDAS DE DIVERSAS ESPÉCIES
ARBÓREAS E ARBUSTIVAS PARA PLANTIO EM
LOGRADOUROS PÚBLICOS EM ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. 
Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às
12:00 hs, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de América
Dourada ou no endereço:
http://www.americadourada.ba.gov.br/publicacao/licitacoes. Ramonn 
Rabelo de Andrade – Pregoeiro. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A915D775BF04D262C8981B9C5FD45592

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

 

 

 
 

 
 

 

TERMO ADITIVO 

 

 

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

008.1TP/2015, QUE TEM POR OBJETO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA 

POLIESPORTIVA NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA 

DOURADA, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO 

DE AMÉRICA DOURADA E A EMPRESA IPS 

CONSTRUÇÕES LTDA ME, OBJETO DA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2015. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, com sede na Av. 

Romão Gramacho, nº 77, centro, América Dourada - BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 

13.891.536/0001-96, neste ato representada pelo sua atual gestora, Rosa Maria Dourado 

Lopes, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa IPS CONSTRUÇÕES LTDA 

ME, inscrita no CNPJ sob nº. 34.371.047/0001-83, com sede na Rua Antônio Bento de Souza, 

nº 42 A, Apt, bairro Fórum, Irecê/BA, CEP 44.900-000, representada pelo Sr. Geraldo Mariano 

da Silva, portador do RG nº 0038432706 SSP/BA e CPF nº 046.807.745-68, doravante 

denominada de CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo de Licitação, na 

modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 008/2015 e proposta vencedora, que passam a 

integrar este instrumento, independentemente, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

Constitui objeto deste TERMO ADITIVO a prorrogação da vigência do Sexto Termo Aditivo ao 

Contrato nº 008.1TP/2015, decorrente da Tomada de Preços nº 008/2015, conforme sua 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, até 28 DE ABRIL DE 2018, contados a partir da 

assinatura deste termo aditivo. 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D2F11EC0A16F8153B5F4A0D0701E3ED



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
 

 

 
 

 
 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – RATIFICAÇÃO 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato em 

vigência, ora aditadas nos itens que não conflitarem com o disposto neste TERMO ADITIVO. 

 

E por estarem justos e acordados, lavrou-se o presente TERMO ADITIVO em 02 (duas) vias 

de igual teor e forma para um só efeito. 

 

 

América Dourada/BA, 28 de Dezembro de 2017. 

 

____________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA  

Rosa Maria Dourado Lopes 

Contratante 

 

 

____________________________________________________ 

IPS CONSTRUÇÕES LTDA ME  

Contratado 

 

 

TESTEMUNHAS:  

 

 

1. _____________________________________________________                 

    NOME 

    RG 

 

 

2. _____________________________________________________ 

     NOME 

     RG  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D2F11EC0A16F8153B5F4A0D0701E3ED


		2018-04-19T12:21:33-0300




